
 

[ATELIER KAREL] ÚPD FAČVUT LS/2017  

Prof. Ak. Soch. Marian Karel, MgA. Josef Šafařík PhD.   

 

POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI STUDENTKY NIKOLY MORAVCOVÉ  

[MODULÁRNÍ STĚNA] 

 

Nikola Moravcová si jako téma své bakalářské práce zvolila fenomén 

organizování, který designérsky řeší ve formě modulární stěny. Modularitu 

spojuje z našeho pohledu velmi šťastně s technologií skleněných luxferů, které 

prošly historickým a koncepčním vývojem a mají v kontextu sklářské technologie 

regionální vazbu spjatou s českým průmyslem a exportem. Výhody zvoleného 

materiálu shledává v jeho unikátních vlastnostech a technologii výroby, kterou 

konzultuje s výrobcem a technology. Tvarosloví skleněného luxferu je navrženo 

ve prospěch prostorové variability, přičemž uživateli umožňuje vytvoření vlastní 

struktury a ornamentu. Otočením skleněného segmentu vzniká konvexní 

horizontální plocha, která plní formu odkládacího prostoru. Využití modulární 

skleněné stěny vynikne především v koupelně, kde jako prostorový předěl plní 

dekor svou topologií funkci. Skleněný segment je rozměrově kompatibilní se 

systémem plastových profilů, které umožňují kombinaci i s dalšími tipy luxferů. 

Modulární luxferová stěna navržená Nikolou Moravcovou je perspektivní projekt, 

který má potenciál oslovit široké uživatelské spektrum, které se nespokojí 

s tradičním koncepčním řešením.  

 

 

 

Bakalářskou práci studentky Nikoly Moravcové  

Hodnotíme Známkou A (výborně). 

 

                                                                                 

                                                                                                    V Praze dne 18. 6. 2017 


